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Hvem er Livsbanen?

Livsbanen er en folkeoplysende forening grundlagt i 2011 af Jesper (Wildmand) Willeforte, 
formand og kreativ leder, og Lisette Willeforte Rasmussen, næstformand og administrativ leder.

Livsbanen holder til i Husum, hvor vi har et musikstudie og et multimedieværksted i kælderen på 
EnergiCenter Voldparken. Her laver vi om eftermiddagen rap, film, nyhedsproduktion med 
områdets unge – primært etniske drenge mellem 10 og 15. Vi arbejder tæt sammen med de 
professionelle ungeaktører (områdefornyelse, klubber, 18+, gadeplanteams og boligsociale 
projekter) omkring daglige aktiviteter og større events. For nyligt har vi bl.a. optrådt ved EID, og vi 
har indledt et samarbejde med en lokal pigeklub omkring kreative forløb og danseworkshop.

Hvilke resultater ser vi i vores arbejde med de unge?
Vi oplever, at de unge får en ro og en tryghed, når de kommer hos os, fordi det er tydeligt, hvad 
formålet med og rammerne for samværet er. Unge og voksne mødes omkring det fælles tredje, 
som bliver afsættet for en ligeværdig relation og et fællesskab, og som giver anledning til 
opbyggelige snakke omkring større og mere eksistentielle emner.
Udover faglige succesoplevelser og relationerne ser vi en lang række andre gevinster, som de 
unge vokser i: 

Fornemmelsen for sproget styrkes i arbejdet med tekster og manuskripter
sikkerheden ved at færdes i det offentlige rum vokser ved fremvisninger og optrædener
identiteten styrkes ved historiefortællingerne om dem selv og deres bydel i kreativiteten og 
ved medlemskabet af et kreativt fællesskab
tolerancen over for forskelligheder øges gennem det fælles arbejde
Adfærd i alle sammenhænge reguleres af studiets tre simple regler:

1) Man behandler hinanden med respekto
2) Man deltager i aktiviteterne eller kigger på uden at forstyrre ogo
3)Man passer på udstyreto

Hvordan gør vi?
Vi oplever dagligt, at de unge i Husum udvikler sig sprogligt både skriftligt og mundtligt gennem 
vore forskellige kreative værkstedsforløb. 
Kernen er Jesper, et antal timelønnede konsulenter og et stort antal frivillige. Tilsammen giver de 
de unge nærvær, hurtig respons og mange resultater. Vi forsøger at blive OCN-certificeret, så vi 
på sigt kan give de unge diplomer og læringsbeviser på den vigtige, uformelle læring, de tilegner 
sig.
Metoden med at tage afsæt i de unges egne interesseområder, når de skal udvikle sig fagligt, har 
vist sig at give gode resultater på mange fagområder, og det har givet os mod på at løbe et 
forskningsprojekt i gang i samarbejde med DPU. 
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